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Zápis z      jednání      Výkonného  výboru  ČASQ č. 4/2023  

Termín jednání: 3.5.2023
Místo jednání: Google Meet
Členové VV: Tomáš Cvikl, MarƟn Grigar, Pavel Holinka, Jan MuƟna, Jan Roll
Omluveni:                
Hosté: Eva Feřteková, Tomáš Fořter

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Hospodaření
3. Soutěže
4. Junioři
5. Reprezentace
6. Významné akce
7. Valná hromada
8. Informace členů VV a komisí
9. Různé

* * *

1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  
VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů z minulého zápisu.

2.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval o aktuálním stavu hospodaření roku 2022. Ještě stále není dokončena účetní závěrka
roku 2022, který by měla být hotová příšơ týden. Čerpání rozpočtu 2023 probíhá podle návrhu rozpočtu, který
je průběžně upřesňován. 

Tomáš Fořter informoval, že NSA ve druhé polovině dubna začala s vyhodnocováním naší žádosƟ o dotaci v
programu Podpora sportovních svazů 2023. Byli jsme vyzvání (stejně jako zřejmě všechny svazy) k drobnému
doplnění žádosƟ, což jsme obratem učinili. Výsledek očekáváme přibližně do poloviny května. 

Dále Tomáš Fořter informoval,  že NSA zveřejnila  seznam (anonymní, pouze s čísly  žádosơ) s vyhodnocením
žádosơ o dotace v programu Významné sportovní akce 2023. A to pouze na svých webových stránkách, aniž by
o tom neúspěšným žadatelům vůbec dala vědět. Naše 2 žádosƟ (MEJ U15/17, Czech open) neuspěly. 

3.    SOUTĚŽE
Pavel  Holinka informoval  o rozhodnuơ SK,  která vybrala za pořadatele play off a baráží  OSTRAVA SQUASH
KLUB. Akce se uskuteční v Ostravě v SC FAJNE. 

Dále  Pavel  Holinka  informoval,  že  SK  rozhodla  o  změně  termínu  MČR  U23,  které  se  místo  původně
plánovaného termínu 13.-14.5.2023 bude konat o dva týdny později – v neděli  28.5.2023 v Praze ve Squash
Bowling Centru. 

Pavel Holinka informoval o schůzce, která proběhla k plánovaným změnám v soutěžích. Schůzky se účastnili
zástupci Soutěžní komise, Metodické komise,  trenérů,  hráčů různých výkonnostních kategorií,  pořadatelů a
sekretariátu. Závěry a doporučení ze schůzky znovu projednala SK. SK následně předloží VV ke schválení per
rollam zpracovaný finální návrh podoby soutěží v příšơ sezóně. 
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4.    JUNIOŘI
Jan MuƟna informoval  o MEJ do 19 let,  které se konalo v Langnau ve Švýcarsku. Mezi  jednotlivci  obsadila
Karolína Šrámková vynikající 10. místo. Umístění dalších našich hráček a hráčů: 17. Riana Alexová, 25. Sofie
Hausknotzová,  31.  Michal  Jurášek,  37.  Aneta Sezemská,  54.  Mojmír  Zálešák,  61.  Radim Jurášek,  63.  Tomáš
Holinka. V týmové soutěži nás reprezentovali Alex Kelar, MarƟn Štěpán, David Linhart,  Karolína Šrámková a
Riana Alexová a podařilo se jim vybojovat postup do čtvrƞinále a obsadili konečné 7. místo. VV gratuluje ke
kvalitním výsledkům a děkuje za reprezentaci českého squashe. 

Jan MuƟna předložil před několika týdny návrh nominace na ME juniorů do 15 a 17 let, které se bude hrát ve
dnech 11.-14.5.2023 v Praze. Tým do 15 let budou tvořit Adam Burget, Dominik Forgač, Mikuláš Dufek, Barbora
Komárková  a Denisa  Otáhalová (náhradníci  Jiří  Hartmann a Anna  Zelenková).  Tým do 17 let  bude hrát  ve
složení Vojtěch MarƟnovský, MarƟn Štěpán, David Linhart,  Karolína Šrámková,  Aneta Sezemská (náhradníci
Šimon  Rynt,  Barbora Komárková).  Trenéry  budou Jan  MuƟna a Jan  Břeň.  VV návrh  nominace projednal  a
schválil před několika týdny per rollam. 

Jan MuƟna informoval o tréninkovém kempu, který proběhl v Praze na Hectoru ve dnech 22.-23.4.2023. Kemp
byl určen zejména pro hráče připravující se na MEJ do 15 a 17 let a zúčastnili se ho i mladší junioři připravující
se na přátelský mezinárodní turnaj do 11 a 13 let. 

Jan MuƟna předložil VV návrh na zajištění české účasƟ na MSJ v Austrálii. VV jeho návrh projednal a schválil. Na
akci nebudeme vysílat výpravu s trenérem, ale pokud by medailisté z MČR juniorů do 19 let o účast projevili 
zájem, bude jim proplaceno startovné. V případě umístění do 16. místa bude proplaceno i ubytování. 

5.    REPREZENTACE
Jan MuƟna informoval  o  průběhu ME družstev  žen a mužů,  které se uskutečnilo ve Finsku.  Oběma našim
týmům se podařilo splnit  hlavní  cíl,  kterým byl návrat do elitní  osmičlenné divize I  pro příšơ rok.  Muži  (ve
složení MarƟn Švec, Daniel Mekbib, Jakub Solnický, Viktor Byrtus a Ondřej Vorlíček, trenér Ondřej Uherka) v
divizi  II  zvítězili  a  ženy  (Natálie  Babjuková,  Olga  Kolářová,  Eva  Feřteková  a  Karolína  Šrámková,  trenér  Jan
MuƟna) obsadily 2. místo. VV všech účastníkům gratuluje a děkuje za výbornou reprezentaci českého squashe.
VV také v souladu s Koncepcí podpory reprezentace dospělých schválil  podporu ve výši 5000 Kč na hráče a
stejnou podporu VV schválil i pro členy realizačního týmu – trenéry Ondřeje Uherku a Jana MuƟnu.

Vzhledem k blížící  se uzávěrce  přihlášek  (na začátku června)  na MS družstev mužů,  které se bude konat v
prosinci na Novém Zélandu, pověřil VV sekretariát přihlášením českého týmu. Trenéra Ondřeje Uherku pak ve
spolupráci se sekretariátem pověřil zahájením zajištění účasƟ našeho týmu. 

Tomáš Fořter informoval, že WSF (zřejmě z důvodu nedostatečného zájmu) upusƟla od plánovaného konání
MS U23 v červnu v Egyptě.

6.    VÝZNAMNÉ AKCE
Tomáš Fořter dále informoval o finišujících přípravách MEJ do 15 a 17 let. Akce se bude konat v Praze v Hectoru
a Stepu ve dnech 11.-14. května 2023. Do Prahy přijede téměř 250 účastníků z 22 zemí. 

Ve  stejném  termínu  se  v  Praze  uskuteční  i  přátelský  mezinárodní  turnaj  juniorů  do  11  a  13  let.  Akce  se
uskuteční ve Squash Bowling Centru. Hlavními organizátory jsou Jan Břeň a Luboš Walter.

7.    VALNÁ HROMADA
VV projednal přípravy XXIX. Valné hromady České asociace squashe, která se uskuteční v sobotu 17. června 
2023 v Praze v budově České unie sportu na Strahově. VV pověřil sekretariát vytvořením a rozesláním pozvánky
na VH s přílohami. Dále byli všichni členové vyzváni, aby dodali sekretariátu podklady za své oblasƟ do Zprávy o 
činnosƟ pro VH do 10.5.2023. Sekretariát byl pověřen přípravou Zprávy o hospodaření do stejného termínu.

8.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Tomáš Fořter informoval o Valné hromadě ESF, která proběhla v rámci ME družstev ve Finsku. Na VH nás 
zastupoval Ondřej Uherka. Z několika návrhů na změny v hracím systému ME a MEJ byl přijat pouze návrh na 
úpravu počtů členů juniorských týmů. Od roku 2025 budou týmy na MEJ tvořeny (v prvním roce jen v kategorii 
do 15 let, v dalších letech se to postupně rozšíří i na starší kategorie do 17 a 19 let) dvěma chlapci a dvěma 
dívkami. Návrh na snížení počtu členů týmu mužů ze čtyř na tři nebyl přijat, stejně jako změna systému 
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pořádání ME družstev (Divize I se 16 týmy a Divize II se všemi ostatními týmy). Nad těmito změnami chce ESF 
vést další diskusi. 

10.  RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily,  aby kontaktovaly sekretariát a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2021/2022. 

VV vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o  zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnosƟ ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 

Termín příšơho jednání VV ČASQ bude upřesněn.
                                                                                                                                

                                                                            
      
    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl


